
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 49

8 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,967 στρ. 
στη θέση «Κροϊκούβεζα−Παλιάμπελα» Κοινότητας 
Κουβαρά του Νομού Αττικής. .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 60,275 
στρ. στη θέση «Κοτρώνι−Βρανά» περιφέρειας του 
Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής, που κάηκε 
από την πυρκαγιά της 6ης Σεπτεμβρίου 2009..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,38 στρ. 
στη θέση «Μπούρα» περιφέρειας του Δήμου Σπά−
των του Νομού Αττικής που κάηκε από την πυρ−
καγιά της 8ης Οκτωβρίου του 2009. ............................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 36,848 στρ. στη θέση «Σφενδόνη» περιφέρει−
ας του Δήμου Καλυβιών Θορικού του Νομού Ατ−
τικής, η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 27ης 
Αυγούστου έτους 2009. ............................................................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5017/ΠΕ (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,967 στρ. 

στη θέση «Κροϊκούβεζα−Παλιάμπελα» Κοινότητας 
Κουβαρά του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την αριθ. OIK.2614/23−7−2009 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 1,967 στρ. (ενός στρέμματος και 
ενιακοσίων εξήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στην θέση «Κροϊκούβεζα− Παλιάμπελα» 
περιφερείας Κοινότητας Κουβαρά του Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, 5, 4, 3, 2,1, Β) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού με δη−
μόσιο πευκοδάσος.

Δυτικά: Με ασφαλτόδρομο.
Βόρεια: Με ασφαλτόδρομο − χωματόδρομο και πέραν 

αυτού με δημόσιο πευκοδάσος.
Νότια: Με αγροτική έκταση και εν μέρει με δημόσια 

δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από το έτος 1973 
και εντεύθεν από εκχέρσωση δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από πεύκα και θάμνους αειφύλλων πλατύ−
φυλλων (σχίνα, πουρνάρια) σε ποσοστό μεγαλύτερο του 
25% αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης 
των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 19 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

535

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.12 09:48:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 537

    Αριθμ. 122 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 60,275 στρ. 

στη θέση «Κοτρώνι−Βρανά» περιφέρειας του Δήμου 
Μαραθώνα του Νομού Αττικής, που κάηκε από την 
πυρκαγιά της 6ης Σεπτεμβρίου 2009.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
η) Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/Δ΄/ 

20.12.2007).
2. Την αριθ. 5766/5.1.2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 60,275 στρ. (εξήντα στρεμμάτων και 

διακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στην θέση «Κοτρώνι−Βρανά» περιφέρειας 
του Δήμου Μαραθώνα του Νομού Αττικής, η οποία απει−
κονίζεται στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος αυτής με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις του Δήμου Μαρα−
θώνα.

Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις του Δήμου Μαραθώνα.
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις του Δήμου Μαραθώνα.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις του Δήμου Μαραθώ−

να.
Η ανωτέρω έκταση περιλαμβάνεται στην αριθμ. 

5710/2.3.1968 απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασω−
τέας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρ−
καγιά της 6ης Σεπτεμβρίου 2009 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης, από θαμνώδη βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων (πρίνους, σχίνους και αγριελιές), με πο−
σοστό κάλυψης πάνω από 65%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 19 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 539

      Αριθμ. 8110/πε (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,38 στρ. 

στη θέση «Μπούρα» περιφέρειας του Δήμου Σπάτων 
του Νομού Αττικής που κάηκε από την πυρκαγιά της 
8ης Οκτωβρίου του 2009.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
ζ) Τον Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
η) Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/Δ΄/ 

20.12.2007).
2. Την αριθ. 8932/16.12.09 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 8,380 στρ. (οκτώ στρεμμάτων και τριακοσί−

ων ογδόντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στη θέση «Μπούρα» περιφέρειας του Δήμου Σπάτων 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 18, 17, 16, 15, 12, 13, 14, 1) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με δασική οδό και δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις.
Η οριογραμμή της καείσας έκτασης όπως αυτή εμ−

φανίζεται στο απόσπασμα ΓΥΣ κλίμ. 1:5.000 6456/4 που 
προσαρτάται στην παρούσα απόφαση με στοιχεία ορι−
ογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, ....10, 11, 12, 13, 14, 1) είναι συνολι−
κού εμβαδού 13,490 στρ. Εξαιρείται και δεν κηρύσσεται 
αναδασωτέα η έκταση υπό στοιχεία (5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 15, 16, 17, 18, 5) εμβαδού 5,11 στρ., η οποία σύμφωνα 
με την 5311/20.7.1998 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πεντέλης είναι μη δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 8ης Οκτωβρίου του 2009 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πρίνα και σχίνα με ποσοστό κάλυ−
ψης μεγαλύτερο του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 19 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 541

    Αριθμ. 8119/ΠΕ (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 36,848 στρ. στη θέση «Σφενδόνη» περιφέρειας 
του Δήμου Καλυβιών Θορικού του Νομού Αττικής, 
η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 27ης Αυγού−
στου έτους 2009.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
η) Την 565/2002 Γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ., η οποία έγινε 

αποδεκτή με την αριθμ. 3840/929/πε/20.5.04 απόφαση 
του Γ.Γ.Π. Αττικής.

2. Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/Δ΄/ 
20.12.2007)

3. Την αριθ. 4144/27.10.2009 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 36,848 στρ. (τριάντα έξι στρεμμάτων και 
οκτακοσίων σαράντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «Σφενδόνη» περιφέρειας του Δήμου 
Καλυβιών Θορικού του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζε−
ται με πράσινη διαγράμμιση και με στοιχεία οριογραμμής−
τμήμα γ1 (10, 94, 95, 96, 97, 98, 78, 79, 190, 101, 100. 99, 90, 89, 
4, 5, 93, 92, 7, 8, 9, 10) εμβαδού 3,289 στρ., τμήμα γ2 (13, 14, 15, 
16, 17, 181, 24, 25, 26, 182, 183, 13) εμβαδού 1,095 στρ. και τμήμα 
γ3 (124, 125, 126, 127, 128. 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 
138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 
153, 154, 155, 124) εμβαδού 32.464 στρ. στο προσαρτημένο 
στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα γ1
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική και αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Τμήμα γ2
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά. Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική και αγροτική έκταση.
Τμήμα γ3
Ανατολικά: Με δασική − αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασική και 

αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασική και 

αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική και αγροτική έκταση.
Η συνολικά καείσα έκταση, όπως αυτή απεικονίζεται 

με ερυθρό περίγραμμα και στοιχεία οριογραμμής (1,2,3, 

..., 9,10,11, ..., 19,20,21, ..., 29,30,31, ..., 39,40,41, ..., 49,50,51, ..., 
59,60,61, ..., 69,70,71,72, ..., 80,81, ..., 84,85, 1), (124,125, ..., 154,155, 
124) και (172,173, ..., 179,172) στο επισυναπτόμενο απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ (6476/2), που συνοδεύει την παρούσα 
απόφασή μας είναι συνολικού εμβαδού 69,882 στρ.

Με την παρούσα απόφασή μας κηρύσσονται επίσης 
αναδασωτέες οι εκτάσεις συνολικού εμβαδού 9,816 στρ. 
(εννέα στρεμμάτων και οκτακοσίων δέκα έξι χιλιοστών 
του στρέμματος) όπως αυτές απεικονίζονται στο χάρτη 
κλίμακας 1:5.000 που συνοδεύει την παρούσα με κόκκινη 
διαγράμμιση και στοιχεία οριογραμμής: 1) η έκταση με 
στοιχείο δ1 (80, 81, 82, 88, 87, 86, 91, 90, 99, 100, 101, 190, 79, 
80) εμβαδού 1,069 στρ. (ενός στρέμματος και εξήντα εννέα 
χιλιοστών του στρέμματος), 2) η έκταση με στοιχεία δ2 
(10, 11, 12, 13, 183, 182, 26, 27, 28, 107, 108, 67, 68, 69, 70, 102, 
103, 104, 75, 76, 77, 78, 98, 97, 96, 95, 94, 10) εμβαδού 4,455 
στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και τετρακοσίων πενήντα 
πέντε χιλιοστών του στρέμματος), 3) η έκταση με στοι−
χεία δ3 (17, 18, 19, 20, 106, 105, 21, 22, 23, 24, 181, 17) εμβαδού 
1,099 στρ. (ενός στρέμματος και ενενήντα εννέα χιλιοστών 
του στρέμματος), 4) η έκταση με στοιχεία δ4 (34, 35, 187, 
186, 37, 38 39, 185, 184, 40, 41, 42, 48, 49, 50, 109, 110, 34) 
εμβαδού 2,525 στρ. (δύο στρεμμάτων και πεντακοσίων 
είκοσι πέντε χιλιοστών του στρέμματος), 5) η έκταση με 
στοιχεία δ5 (113, 114, 115, 53, 54, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 
123, 113) εμβαδού 0,508 στρ. (πεντακοσίων οκτώ χιλιοστών 
του στρέμματος), και η έκταση με στοιχεία δ6 (174, 175, 
176, 174) εμβαδού 0,160 στρ. (εκατόν εξήντα χιλιοστών του 
στρέμματος). Οι ανωτέρω εκτάσεις δεν έφεραν μεν δα−
σική βλάστηση την ημέρα της πυρκαγιάς, αλλά άλλαξαν 
παράνομα χρήση (εκχερσώθηκαν) και βρίσκονται εντός 
του περιγράμματος της καείσης έκτασης.

Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται αναδασωτέες με την 
παρούσα: Οι εκτάσεις οι ευρισκόμενες εντός της οριο−
γραμμής της καείσας έκτασης συνολικού εμβαδού 23,218 
στρ. που στο διάγραμμα χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5.000 που 
συνοδεύει την παρούσα απεικονίζονται με στοιχεία οριο−
γραμμής: α1 (2, 3, 4, 89, 90, 91, 86, 2) εμβαδού 0,544 στρ. α2 
(5, 6, 7, 92, 93, 5) εμβαδού 0,106 στρ. α3 (105, 106, 20, 21, 105) 
εμβαδού 0,136 στρ. α4 (70, 71, 72, 73, 74, 75, 104, 103, 102, 70) 
εμβαδού 2,262 στρ. α5 (28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 110, 111, 112, 
113, 123, 122, 121, 120, 119, 118, 117, 116, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 108, 107, 28) εμβαδού 14,771 στρ. α6 
(35, 36, 37, 186, 187, 35) εμβαδού 0,123 στρ. α7 (39, 40, 184, 
185, 39) εμβαδού 0,035 στρ. α8 (42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 42) 
εμβαδού 0,312 στρ. α9 (176, 177, 178, 179, 172, 173, 174, 176) 
εμβαδού 0,605 στρ. και α10 (110, 109, 50, 51, 52, 53, 115, 114, 
113, 112, 111, 110) εμβαδού 3,482 στρ. Οι ανωτέρω εκτάσεις 
δεν συμπεριλαμβάνονται στην παρούσα γιατί σύμφωνα με 
την εισήγηση του δασολόγου Αντωνέλλη είναι αγροτικές 
εκτάσεις και δεν διέπονται από τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας. Επίσης η έκταση με στοιχεία οριογραμμής 
β1 (1, 2, 86, 87, 88, 82, 83, 84, 85, 1) εμβαδού 0,842 στρ. δεν 
συμπεριλαμβάνεται στην παρούσα γιατί σύμφωνα με τους 
δασικούς χάρτες είναι μη δασική. Σκοποί της κήρυξης της 
ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστρα−
φείσης κατά την πυρκαγιά της 27ης Αυγούστου έτους 
2009 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από άγρια ξυλώ−
δη βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρνάρια 
και αγριελιές) με πυκνότητα άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 19 Ιανουαρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000490802100008*


